

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY, RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 29 STYCZNIA ROKU 1815.

Nro. 919. Prefekt Departamentu Radomskiego

Wchwałę Rady Najwyższej, w przedmiocie exekwowania Podatków na dniu 5 b. m. zapadłą, w słowach: „ Rada Najwyższa tymczasowa Xięstwa Warszawskiego „ Do wszystkich Kommissarzy exekwujących Dla zapobieżenia wszelkim wątpliwościom w oznaczeniu ilości Żołnierzy do Exekucyi, w stosunku zalegających Podatków, stanowi następującą proporcją; według której ilość Żołnierzy do Exekucyi, w stosunku ilości Podatków oznaczoną, być ma. „

Od Podatku wynoszącego Złpol:	-	1	do Złpol:	30	Żołnierzy	1
Od	-	-	+	30	-	60
Od	-	-	-	60	-	90

i tak następnie do każdego Złoty Polskich Żoltny, dodając po jednym Żołnierzu więcej — zaleca więc ninieyszem JPanu Kommissarzowi, aby przy wysyłaniu Exekucyi za Podatki, do ninieyszego postanowienia odtąd stosował się, w Warszawie dnia 5 Stycznia 1815 (podpisano) Nowosilzof za Zgodność Ledoux „ tym końcem do Publiczney podaie wiadomości, ażeby każdy Kontrybuent zpatrując się na surowość rozciągniętych źródków, z opłaceniem należących się Podatków natychley popiepszal.

Radom dnia 23. Stycznia 1815,

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hajsmann Sek. Genl

Nro. 470. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiedomiony Odezwą W. Prezydenta Policji Miasta Stołecznego Warszawy, iż jeszcze w dniu 1 Grudnia r. z. wysłany z Pozwem Sądowym od Podsekretarza JPa-
na Zurkowskiego, z Warszawy do Nowego Miasta konno, nieciaki Jozef Donat, były
Sierżant w Woysku Polskiem Pułku 15 Piechoty, dotąd wraz z koniem nie powrócił—
domieszczając tu Opisanie tak Jego, iako i Konia, zalecam WW. Podprefektom, UUr
Wóytom, i JPP. Burmistrzom, aby o nim, iako i koniu, którego z sobą miał, wi-
domość powziąć starali się, a uzyskaną Prefektowi, tak najrychlejszy udzieliłi.

Radom dnia 14 Stycznia 1814.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

O P I S A N I E Osoby.

Jozef Donat, inaczey Buchowski, wzrostu miernego, lat około 20, twarzy okrągłej
nieco ospowatej, oczów niebieskich, nosa nieco zadartego, włosy ciemno blond,
mówi po Polsku, po Niemiecku, i po Francuzku, ubrany był w płaszcz Zoł-
nierski szaraczkowy, w furaczerce z daszkiem Rossyjskiego kolora ciemno kalf-
owego. —

O P I S A N I E Konia.

Koń maści gniadej z gwiazdką na czole, ogon ucięty, nadzdra rozcznięty, grzywa na
lewo, odsedniony po lewym boku nie zagoiony z kulbaką nową, wartujący 15
Czerwonych Złotych

Nro. 692. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszem zaleca wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym, i Admi-
nistracyino Policji, aby Tomasza Jamurkiego, Stanisława Wadas, i Stefana Wit-
tek, o kradzież obwinionych, z Aresztu Sądu Policji prośby Powiatu Szydłowskiego,
w Departamencie Krakowskim zbiegłych śledziły, a wysledzonych, pod pewną strażą
Sądowi Rekwirującemu odstawić staraly się. — Opisanie Fizognomii, dla tém łatwiej-
szego poznania zbiegłych, tu domieszczono zostać.

Radom dnia 19 Stycznia 1815.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

O P I S A N I E

Zbiegłych złodzieiów z pod straży Gwardyi Miasta Szydłowa
w Departamencie Krakowskim.

Pierwszy Tomasz Jamurki, rodem ze Wsi Koszyczki male w Gallicyi Austryackiej
ostatecznie w Jamurwicach w Powiecie Szydłowskim zamieszkały — ma lat 25,
wzrostu jest wysokiego — włosów ciemnych — twarzy okrągłej — nosa takiego
oczów ziwawych. w czasie ucieczki miał na głowie kapelusz czarny stary, nosił
kapotę dobrą z błękitnego sukna, pod nią kamizelę dymową białą, spodnie su-
kienne błękitne na szelkach skorzanych, buty stare chłopskie.

Drugi Stanisław Wadas, ze Wsi Ubenic Gallicyi Austryackiej, mieszkał ostatecznie
w Zryczu Powiecie Szydłowskim, ma lat 28, jest wzrostu miernego, twarzy pociągłej
oczów siwych, włosów ciemnych, nosa szerokiego, brody i wąsów żółto zaraftai-
jących, w czasie ucieczki, miał czapkę czerwoną z barankiem czarnym chłopską, kożuch
chłopski z baranów białych nowy, kamizelę konopną nową, spodnie skuzane łata-
ne, i buty chłopskie, ci obydwu o kradzież kilkunastu koni doniesieni.

Trzeci Stefan Witok, rodem z Januszkowic w Powiecie Szydłowskim, ma lat 40, wzro-
stu jest małego, twarzy nieco ściągłej, oczów siwych, włosów płowych, brody
wąsów żółto zaraftaijących, nosa pociągłego, w czasie ucieczki, miał czapkę chłop-
ską granatową z czarnym barankiem, płótniankę grubą, spodnie z siwego sukna
łatanie suknem czarnym, białym i niebieskim, i buty złe, ten o kradzież bydła i
różnych rzeczy jest obwiniony.

Za zgodność

Fr. Budziszewski.

Nro. 610. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uchwałę Rady Najwyższej temczasowey Xięstwa Warszawskiego de dato 27 Gru-
dnia b. r. wydaną, uwalniającą Obywateli od dostawy wszelkich zaległych produktów,
do Magazynów Wojskowych Rezerwowych wypisanych, do publiczney podaie wiado-
mości, oświadczać: iż skoro tylko urządzone Obrachunki po Powiatach za pomocą
Rad Powiatowych zostaną ukończone, pewnego, wydanych Produktów wynagrodzenia
wspodziewać się mogą.

Radom dnia 26. Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Rada Najwyższa témczasowa Xięstwa Warszawskiego.

Wzając z jedney strony zabezpieczyć żywność i furáže dla Woyska w Xięstwie Warszawskim Konsystniaćego, z drugiej zaś ułatwić Mieszkańcom sposobność utrzymania Wynagrodzenia wedle najłaskawszego Ukazu JEJÓ IMPÉRATORSKIEY MOCCI Wzzech Rosji pod dniem 1/13 Lutego r. b. w Trojes wydanego, za nadanie Produktów dla tegoż Woyska, od daty 1/13 Maja r. b. niemięcy w zamiarze zmniejszenia wszelkich Rekwiizycyi do zube pieczenia żywności Woysku dających, wydać stosowne w tę mierze Rozkazy do Władz, których się dotyczy, Mieszkańców zaś Xięstwa Warszawskiego niniejszym uwiadamia —

1to Jż wszyscy Kontrybucenci uwolnieni zostają od dostawy wszelkich zaległych podatków do Magazynów Woyskowych, wzywwszy kontrybucent roczny, Uchwałą Seymową z d. 23 Grudnia 1811 R. oznaczony, którego obliawę z zbioru tego rocznego nakazata Rada Najwyższa Uchwałą swą 19 Wierśnia r. b. datowaną, jako na żywność dla Woyska od dni 1/13 b. m. przeznaczony.

2do Nakazany jest Włażom Admynistracyjnym Departamentowym obrachunek inędzy niemi, a Kontrybucentami z wszelkich dostaw Produktów do Magazynów Woyskowych, poczynając od dnia 1/13 Maja r. b. po którego ukończeniu stosowne wynagrodzenie dla każdego Kontrybucenta nastapi. —

3tio Włtrzymanie Rada Najwyższa, aż do ukończenia obrachunków Exekucyą, tego rodzaju podatków, i od tych Kontrybucentów, którzy wedle Uchwaly Jey 22 Lutego r. b. datowanej, a przez Dyrekcya Miunteryi Spraw wewnętrznych pod dniem 28 tegoż Miesiaca ogłoszoney, mogli byli wnosić Produkta do Magazynów za Podatki — Włtrzymanie jednakże Exekucyi reguluje się tylko do takiej Summy, jaka by Kontrybucentowi przypaść mogła, gdyby korzyściując z uobrodźcyństwa tcy Uchwaly, dostawil to wszystko co mu nią dozwolone zostalo. — Nie wchodzi do tego Dzierżawcy Dóbr Narodowych Koronnych i Skóufiskowanych, względem których Uchwaly Rady w mocy swey zostają. —

4to Gdy nakazany roczny Kontrybucent Produktów, nie jest wydołarczający na potrzebę Woyska w Xięstwie Warszawskim Konsystniaćego, nakazane zostają Licytacye po Departamentach, o dostawy brakniących Produktów, wrazie jednk nie stawienia się Licytantów, z dostateczną dla Skarbu rękoymją, Mieszkańcy dostawiający brakniące Produkta, otrzymają natychmiast zapłatę, podług Cen najwyższych, które dla każdego w szczególności Departamentu do wiadomości publiczney podane będą, skoro te przez Komitet Centralny ustanowione, a przez Radę Najwyższą zatwierdzone zostają. —

W Warszawie dnia 2 Grudnia 1814.

(podpisano) X. X. LUBECKI.

Zgodność świadczyć (podpisano) Kluczewski.
za Zgodność Koluński.

OBWIESZCZENIE Sprzedaży z Nakazu Sprawiedliwości

Dnia 12 Lutego 1815 R. o godzinie pierwszej po południu w Wsi Potworowie w powiecie i) Departamentu Radomskim we Dworze udprawiać się będzie publiczna przez Licytacyą sprzedaż, Brda, Koni, Zrebow zajętych, W. Jackowi Potkusiękiemu, a za go-